DECRETO N° 088/2020

DATA: 03 de setembro de 2020

                                          SÚMULA: Nomeia novos membros para compor o Comitê Municipal do
Transporte Escolar.
                                       O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DAS  PALMEIRAS  ESTADO  DO
PARANÁ,   no  uso   de  suas  atribuições   legais   e   considerando   a  necessidade  de
estabelecer   as competências dos entes responsáveis pela implementação do Transporte
Escolar Decreto n° 2.878, de junho de 2008, resolve:

DECRETA:

Art.1° - De acordo com o Art. 1° da Lei Municipal n° 0503/2012 de 16 de março de 2012 ficam
designados os seguintes membros para comporem o Comitê Municipal do Transporte Escolar
para o período de 02 (dois) anos, ficando assim composto:

l- Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:
Titular: Terezinha Clarise Rusch Ibrahim
Suplente: Sheila Andréa Borba de Oliveira Nunes
ll- Diretores da Rede Municipal de Ensino:
Titular: Maria de Lourdes Loide F. A. Cabral
Suplente: Dione Maria Poerch Amaral
lll- Diretores da Rede Estadual de Ensino:
Titular: Sônia Oracilio Duarte
Suplente: Mirian Sirlei Schaurich Marques
lV- Representantes dos pais de alunos :
Titular: Regina Helena Dapper Fagundes
Suplente: Elenice Aparecida Faria

  Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em
contrário.

          Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 03 de setembro de 2020.

Gilberto Fernandes Salvador
Prefeito Municipal